2
[image: ]«В регистр»
ПРОЕКТ

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ

от       2025 года                                       №  п

О внесении изменений в приказ директора департамента финансов     от 18.12.2024 № 59п «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) и лимитов бюджетных обязательств города Югорска»

В целях организации исполнения бюджета города Югорска, в соответствии со статьями 74, 217, 219.1, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации
приказываю:
1. Внести в приложение к приказу директора департамента финансов от 18.12.2024 № 59п «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) и лимитов бюджетных обязательств города Югорска» (с изменениями от 03.03.2025 № 12п, 19.11.2025 № 37п) следующие изменения:
1.1. Пункт 10 раздела II изложить в следующей редакции:
«Сводная бюджетная роспись утверждается директором департамента финансов (далее – Директор) или лицом, исполняющим его обязанности, в течение 5 рабочих дней после дня официального опубликования решения Думы города Югорска о бюджете города Югорска на очередной финансовый год и на плановый период.».
1.2. В разделе V:
1.2.1. Пункт 24.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«- в случае финансирования в первоочередном порядке социально значимых расходов и иных первоочередных расходов в соответствии с муниципальными правовыми актами города Югорска.».
1.2.2. Пункт 28 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1028]«Внесение изменений в показатели сводной бюджетной росписи, лимиты бюджетных обязательств осуществляется до 31 декабря текущего финансового года (включительно).
Главные распорядители (главные администраторы источников финансирования) предоставляют в Департамент финансов заявки об изменении показателей сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств до 20 декабря текущего финансового года.
1.3. Пункт 44 раздела VIII изложить в следующей редакции:
«Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств главного распорядителя (главного администратора источников финансирования) осуществляется до 31 декабря текущего финансового года (включительно).».
2. Опубликовать настоящий приказ в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
3. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Установить, что подпункт 1.2.1 пункта 1.2 приказа вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.01.2026.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента финансов		         Н.П. Бушуева
image1.png
PN